ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THÁI NGUYÊN

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày      tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO

Kính gửi: Bà Vũ Thị Hợi

Trong thời gian vừa qua, bà Vũ Thị Hợi, địa chỉ: tổ 8, phường Phan Đình

Phùng, tỉnh Thái Nguyên có nhiều đơn gửi các cơ quan của tỉnh và Trung ương

với nội dung khiếu nại, tố cáo liên quan đến việc UBND thành phố Thái Nguyên

(trước sắp xếp) thu hồi thửa đất số 45, tờ bản đồ số 42 diện tích 180,3m² tại

tổ 15, phường Phan Đình Phùng để thực hiện dự án Xây dựng khách sạn Đài Bắc

5 sao, phường Phan Đình Phùng, thành phố Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy, trên cơ sở tham mưu

của Thanh tra tỉnh tại các Văn bản số 1706/TTR-TH ngày 15/12/2025 về việc

báo cáo kết quả rà soát nội dung vụ việc của công dân; Văn bản số 1848/TTR-TH

ngày 24/12/2025 về tham mưu đề xuất, giải quyết vụ việc của 04 công dân

đăng ký gặp đồng chí Bí thư Tỉnh ủy, cho thấy:

1. Đối với nội dung khiếu nại

Ngày 29/4/2011, Chủ tịch UBND thành phố Thái Nguyên (trước sắp xếp)

đã ban hành Quyết định số 4408/QĐ-UBND về việc giải quyết đơn khiếu nại

của bà Vũ Thị Hợi (lần 1). Không nhất trí với kết quả giải quyết đơn khiếu nại

của UBND thành phố Thái Nguyên, công dân có đơn khiếu nại (lần 2) gửi

UBND tỉnh, đề nghị đền bù 02 thửa đất số 241 và thửa đất số 467 tại phường Phan

Đình Phùng.

Ngày 05/6/2017, Chủ tịch UBND tỉnh Thái Nguyên ban hành Quyết định

số 1396/QĐ-UBND về việc hủy bỏ hiệu lực pháp lý một phần Quyết định số

4408/QĐ-UBND ngày 29/4/2011 của Chủ tịch UBND thành phố Thái Nguyên

với lý do: khiếu nại của bà Vũ Thị Hợi thuộc trường hợp không được thụ lý

giải quyết do Bà không phải là người có quyền và lợi ích hợp pháp liên quan,

không phải là người đại diện hợp pháp để thực hiện khiếu nại.

Không đồng ý với Quyết định số 1396/QĐ-UBND ngày 05/6/2017 của

Chủ tịch UBND tỉnh Thái Nguyên, bà Hợi có đơn khiếu nại. Ngày 21/9/2017,

Chủ tịch UBND tỉnh ban hành Thông báo số 163/TB-UBND về việc khiếu nại

không đủ điều kiện thụ lý giải quyết, lý do: Quyết định hành chính, hành vi

hành chính bị khiếu nại không liên quan trực tiếp đến quyền, lợi ích hợp pháp

của người khiếu nại.

                                                                                                                                                     2

2. Đối với nội dung tố cáo

Ngày 06/4/2018, Chủ tịch UBND thành phố Thái Nguyên đã ban hành

Kết luận số 02/KL-UBND kết luận nội dung tố cáo đối với ông Đặng Ngọc Sơn,

Chủ tịch UBND phường Phan Đình Phùng, thành phố Thái Nguyên.

Ngày 29/11/2019, Chủ tịch UBND tỉnh Thái Nguyên ban hành Thông báo

số 143/TB-UBND về việc không thụ lý giải quyết khiếu nại, tố cáo, vì lý do:

không có căn cứ, cơ sở xác định hành vi vi phạm pháp luật.

Như vậy, nội dung vụ việc nêu trên của bà Vũ Thị Hợi đã được giải quyết

đúng chính sách, pháp luật, được cơ quan Nhà nước có thẩm quyền kiểm tra,

rà soát và thông báo trả lời bằng văn bản theo đúng quy định của pháp luật.

Căn cứ khoản 3 Điều 9 Luật Tiếp công dân, Chủ tịch UBND tỉnh thông báo

từ chối tiếp nhận đơn và chấm dứt xem xét, giải quyết vụ việc khiếu nại, tố cáo

của bà Vũ Thị Hợi đối với nội dung khiếu nại, tố cáo đã được nêu ở phần trên và

thông báo để Bà được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thanh tra Chính phủ;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Chủ tịch và PCT UBND tỉnh;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Thanh tra tỉnh;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- Trung tâm Thông tin tỉnh (đăng tin);

- UBND phường Phan Đình Phùng;

- Lưu: VT, NC, BTCD.

Dinhtt

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Loan

                                                                                                                                                     2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-07T08:36:42+0700
	Thái Nguyên
	Trần Thị Định<dinhtt.ubnd@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-07T09:17:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Lê Huy<huyle.thanhtra@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-17T15:40:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Thị Loan<loannt.ubnd@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-17T15:49:27+0700
	Thái Nguyên
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN<ubndtinhthainguyen@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-17T15:49:28+0700
	Thái Nguyên
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN<ubndtinhthainguyen@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-17T15:49:34+0700
	Thái Nguyên
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN<ubndtinhthainguyen@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!